el manteniment de via i de la Senyalització, eliminant juntes aïllants elèctriques i eliminant equipament 
obsolet de Senyalització, com són juntes inductives i generadors d’ATP AM. 

Les necessitats a satisfer es concreten en el Plec de Prescripcions Tècniques. 

D VALOR ESTIMAT DEL CONTRACTE 

Dos milions tres-cents cinc mil vuit-cents noranta-quatre amb noranta-vuit euros (2.305.894,98 €), IVA 
exclòs. 

S’ha utilitzat el mètode d’estimació paramètrica, basant-nos en (1) dades històriques que tenim d’altres 
projectes i (2) variables pròpies d’aquest projecte (metres de cable, nous equips, reaprofitament 
d’elements, etc.). 

Per a calcular el Valor Estimat del Contracte: 

☐ No s’ha inclòs cap import destinat a modificacions contractuals. 

☒ S’hi inclouen Tres-cents vuitanta-quatre mil tres-cents quinze amb vuitanta-tres euros (384.315,83 €) 

OBRES 

E PRESSUPOST BASE DE LICITACIÓ, PREUS I FACTURACIÓ 

Pressupost base de licitació: Dos milions tres-cents vint-i-cinc mil cent deu amb setanta-set euros 
(2.325.110,77 €), IVA inclòs. 

Sistema de determinació del preu: 

☒Estimació paramètrica. 

☐Preus unitaris: 

Facturació: 
La certificació de l’obra del Contractista de Senyalització serà en funció de l’avanç dels treballs realitzats